平成 21 年 12 月 24 日

各    位

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社
代表者名 代表執行役社長 重田  衞

（コード番号 5103 東証第二部）
問合せ先 執行役財務総務担当  庄司 友彦

（TEL．04－7131－0181）

第一回 ショーワカップ淳昌冬季研修庭球大会
開催のお知らせ

 平素より、ソフトテニスボール「アカエム」、テニスウエア「ルーセント」をご愛顧いた

だきまして誠にありがとうございます。
この度、韓国における「アカエム」の普及と自社ブランド｢ルーセント｣の進出を目指し、

平成 22 年 1 月 12 日（火）～1 月 16 日（土）の 5 日間｢第一回 ショーワカップ淳昌冬季

研修庭球大会」が開催されることになりました。
本大会は、韓国の中学校、高校の団体戦で行われ、優勝した高校チームには日本国際ジ

ュニア大会への出場権が与えられます。又、大会使用球としては、当社子会社であるショ

ーワスポーツ株式会社の製造する日本のソフトテニスボールシェアナンバー１の｢アカエ

ム｣が使用されることになりました。

 韓国は現在、世界ナンバーワンの実力を誇り

日本、台湾と並んでソフトテニスが盛んな国で

あり、優れた選手を多数輩出しております。当

社の海外での大会協賛・冠スポンサーは初めて

のことであり、このような機会が得られたこと

は非常に光栄なことであると考えております。
当社が本年６月に発表いたしました中期経営計

画では各事業を、新市場への展開と、提案型と

いう２軸を持って展開する方針を発表しており

ます。
このたびの施策は国内市場にとらわれず、ソフ

トテニスとしては日本に次ぐ市場規模を誇る韓

国での積極的な展開を果たすための施策となり

ます。これは市場をさらに開拓していく、新市場

開拓の取り組みであり、硬式テニス分野への進出

とあわせて行うものです。
当社といたしましては、今回のような大会協賛

等の機会を通じ、｢アカエム｣や｢LUCENT｣ブラン

ドの認知度を深め、韓国を始め、アジア展開を目

指して参りますので、今後とも変わらぬご支援を

いただけます様よろしくお願い申し上げます。

以 上